
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Al DSGA  

Al sito della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

Oggetto:  Determina per il conferimento di incarico a personale interno per la conduzione di un 

corso di formazione “Primo approccio allo strumento ukulele- Basi teoriche e 

pratiche” 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  2025-2028 dell’Istituto Comprensivo Roncalli di 

Dueville approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 10/12/2024; 

 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

 

Visto l’art. 43 comma 3 del D. I. n.° 129 del 28 agosto 2018; 

 

Visto l’art.7 comma 6, d.lgvo 30 marzo 2001, n° 165; 

 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

 

Vista l’esigenza emersa tra il personale docente dell’istituto di poter effettuare un corso 

pratico sullo strumento dell’ukulele, dato che la scuola dispone di un numero consistente 

di strumenti musicali; 

 

Viste le richieste di presentazione di manifestazioni di interesse a svolgere il ruolo di esperto 

in alcuni progetti del Pof a.s. 2025/26 rivolte al personale docente interno all’istituto prot. 

n. 5156 del  25/09/2025 e prot.n. 6100 del 30/10/2025; 

 

Vista la manifestazione di interesse presentata dalla prof.ssa SEGANFREDDO LISA per lo 

svolgimento del corso indicato in oggetto ns prot.n. 6119 del 31/10/2025; 

 

Ritenuto che la stessa sia in possesso dei requisiti richiesti per o svolgimento dell’attività 

formativa come si evince dal curriculum allegato alla manifestazione di interesse; 

 

Valutati titoli e competenze della prof.ssa Lisa Seganfreddo; 

 

Vista la delibera n. 3 del 22/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 

DETERMINA 

 di autorizzare il conferimento dell’incarico alla docente SEGANFREDDO LISA per lo 

svolgimento del corso di formazione, rivolto a tutto il personale docente dell’istituto, dal 

titolo: “Primo approccio allo strumento ukulele- Basi teoriche e pratiche”; 

il corso si svolgerà nelle seguenti giornate dalle ore 16:30 alle 18:00: 

 13 novembre 
 18 dicembre 
 22 gennaio 
 19 febbraio 
 12 marzo 

 16 aprile 

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006183 - 04/11/2025 - VII.8 - U



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 Il compenso orario è fissato in € 41,32  lordo dipendente per n. 9 ore e per una spesa 

complessiva di € 371,88 più Irap a carico dell’amministrazione (spesa totale € 403,48); 

 La spesa sarà imputata al Progetto P 4.1 FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO del 

programma annuale 2025. 

IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006183 - 04/11/2025 - VII.8 - U


		2025-11-04T09:40:50+0000
	BASILE COSIMO




